Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt

Ihr Ansprechpartner

Juliane Morgenroth

Durchwahl

Telefon +49 351 564 55055 Telefax +49 351 564 55060

presse@sms.sachsen.de*

24.10.2016

Ministerin besucht Leipziger Stiftung für krebskranke Kinder

Am Freitag besucht Staatsministerin Barbara Klepsch die Leipziger Stiftung für krebskranke Kinder. Im Rahmen ihres Besuches wird sich die Ministerin über die Arbeit der jungen Leipziger Stiftung informieren und die onkologische Station der Uni-Kinderklinik besuchen.

Die Leipziger Stiftung für krebskranke Kinder ist von der Stifterin Elternhilfe für krebskranke Kinder Leipzig e.V. im Dezember 2015 gegründet worden. Sie ist eine wichtige Säule der Hilfe für krebskranke Kinder und ihren Familien in Leipzig.

Die Leipziger Stiftung für krebskranke Kinder fördert die Kinderonkologie am Universitätsklinikum Leipzig. Der Schwerpunkt ihrer Hilfe liegt in den Bereichen der Förderung der psychosozialen Begleitung, Beratung und Betreuung, der patientenorientierten Kinderkrebsforschung sowie der

Fort- und Weiterbildung von Mitarbeitern, die in diesem Arbeitsfeld tätig sind.

Die Stiftung möchte mit ihrem Engagement die psychosoziale Versorgung in der Kinderonkologie in Leipzig nachhaltig absichern helfen. Sie versteht sich darüber hinaus als Sprachrohr der betroffenen Familien und will die Öffentlichkeit für das Thema "Krebs im Kindes-und Jugendalter"

sensibilisieren.

Für interessierte Medienvertreter besteht die Möglichkeit für ein Gespräch mit der Ministerin und der Stiftung in den Räumen der Leipziger Stiftung für krebskranke Kinder.

Datum: 28.10.2016

Zeit: 15:00 Uhr

Ort: Philipp-Rosenthal-Straße 21.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt Albertstraße 10 01097 Dresden

www.sms.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3, 7, 8 Haltestelle Carolaplatz.

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Ein Pressefoto vom nichtöffentlichen Rundgang wird gern zur Verfügung gestellt.

Für Rückfragen und zu organisatorischen Fragen wenden Sie sich bitte an Leipziger Stiftung für krebskranke Kinder

Kontakt: Herr Markus Wulftange (Stiftungsvorstand)

Telefon 0177 2195517, e-mail: wulftange@kinderkrebsstiftung-leipzig.de

Frau Heike Hellkötter (Leitung Stiftungsbüro)

Telefon 0151 5466 8379, e-mail: hellkoetter@kinderkrebsstiftung-leipzig.de